TI459C/28/zh/13.10
技术资料
Viomax CAS51D
光度法传感器
用于 COD 测量或硝酸盐测量
应用
• 水处理厂监控
• 地表水监控

安装指南 安装条件：
• 通过 Flexdip CYA112 安装支架 ( 污水测量 ) 和 Flexdip CYH112 安装支座安装
• 通过流通式安装支架 ( 订货号：71110000) 安装
• 通过 Flowfit CYA251 流通式安装支架安装
a0013266
在流通式安装支架 ( 订货号：71110000) 中传感器的安装示意图
1 Viomax CAS51D 传感器
2 流通式安装支架
3 视窗，用于校直传感器位置
4 介质排出口
5 介质流入口
箭头为介质流向。
a0013267
使用污水测量安装支架的安装示意图
安装角度为 90°。
校直传感器位置，使得介质清洗测量池间隙。
a0013270
使用链条式安装支座的安装示意图
安装角度为 0°。
传感器可以安装在链条式安装支座上。请确保测量池清
洁，视窗上无粘附。
在通风区中进行传感器设置。
1 2 3 4
5
Viomax  CAS51D
Endress+Hauser 9
a0015004
Flowfit CYA251 流通式安装支架中传感器的安装示意图
1 Viomax CAS51D 传感器
2 介质流入口
3 Flowfit CYA251 流通式安装支架
4 密封帽
5 清洗连接
6 介质排出口
箭头为介质流向。
传感器校直
1 2 3 4
56
a0013268
传感器的位置校直示意图
1
2
3
传感器
测量池
介质流向
校直传感器位置，使得介质能清洗测量池间隙。
1
2 3
Viomax  CAS51D
10 Endress+Hauser
环境条件
环境温度 -20 ... 60 °C (-4 ... 140 °F)
储存温度 -20 ... 70 °C (-4 ... 158 °F)
防护等级 IP 68 (1 m (3.3 ft) ( 测试条件：水柱， 60 天内， 1 mol/l KCl)
过程条件
过程温度 +5 ... 50 °C (41 ... 120 °F)
过程压力 绝压值：0.5 ... 10 bar (7 ... 145 psi)
最小流量 无最小流量要求。
测量趋于沉降的固体介质时，请充分搅动，防止沉降现象发生。
机械结构
外形尺寸
a0013193
CAS51D ( 光程：2 mm) 的外形尺寸示意图
a0013208
CAS51D ( 光程：8 mm) 的外形尺寸示意图
5
0

产品选型表
注意 !
将附加选型代号添加到产品的订货号后即为 Viomax CAS51D 的完整选项代码。
任何疑问，敬请联系 Endress+Hauser 当地销售中心。
供货清单 供货清单如下：
• CAS51D 传感器
•《操作手册》 BA459C
认证
AA 非危险区域
应用；测量范围
A1 清水； 0.01 ... 20 mg/l NO3-N 或 0.04 ... 80 mg/l NO3
A2 清水 + 活性污泥； 0.1 ... 50 mg/l NO3-N 或 0.4 ... 200 mg/l NO3
C1 COD (SAC)：0.15 ... 75 mg/l (0.1 ... 50 1/m)
C2 COD (SAC)：0.75 ... 370 mg/l (0.5 ... 250 1/m)
C3 COD (SAC)：2.5 ... 1,000 mg/l (1.5 ... 700 1/m)
适配电缆
A 整体电缆，带护套
B 整体电缆，带 M12 插头
电缆长度
2 3 m (9.9 ft)
3 7 m (23 ft)
4 15 m (49.2 ft)
CAS51D- 产品订货号
安装附件
IA 空气清洗， 6/8 mm 接头
IB 空气清洗， 6.35 mm (1/4") 接头
Viomax  CAS51D
14 Endress+Hauser
附件
安装支架 用于污水测量的 Flexdip CYA112 安装支架
• 模块化结构，用于在敞开池、明渠和水池中安装传感器
• 不锈钢型或 PVC 型
• 订购信息请参考技术资料 TI432C
用于安装 CAS51D 的流通式安装支架
• 低流速
• 连接软管：外径 (OD) 为 6 mm
• 材料：PVC-U
• CAS51D 固定架， 2 个
• 订货号：71110000
用于安装 CAS51D 的流通式安装支架 CYA251
• 连接软管：参考产品选型表
• 材料：PVC-U
• 订购信息请参考产品选型表
安装支座 用于水和污水测量的 Flexdip CYH112 安装支座和 Flexdip CYA112 安装支架
• 模块化结构，用于在敞开池、明渠和水池中安装传感器和安装支架
• CYH112 安装支座可以采取多种安装固定方式：地面安装、壁式安装或护栏安装
• 材料：不锈钢
• 订购信息请参考技术资料 TI430C
清洗系统 压缩空气清洗系统
• 连接部件：6/8 mm 接头或 6.35 mm (¼") 接头
• 光程为 2 mm 或 8 mm 的传感器的订货号：
• 6 mm 接头 ( 带 300 mm 软管和 8 mm 接头适配器 ) 的订货号：71110787
• 6.35 mm (¼") 接头的订货号：71110788
• 光程为 40 mm 的传感器的订货号：
• 6 mm 接头 ( 带 300 mm 软管和 8 mm 接头适配器 ) 的订货号：71126757
• 6.35 mm (¼") 接头的订货号：71126758
a0013263
CAS51D 的清洗系统示意图
A 光程为 2 mm 或 8 mm 的传感器用清洗系统
B 光程为 40 mm 的传感器用清洗系统
1 8 mm 接头
2 300 mm 软管 (Ø = 6 mm)
3 软管接头：6 mm 或 6.35 mm (¼") 接头，适用于光程为 2 mm 或 8 mm 的传感器
4 软管接头：6 mm 或 6.35 mm (¼") 接头，适用于光程为 40 mm 的传感器
压缩机
• 清洗系统用
• 带 10 m (32.8 ft) 气动软管
• 230 V AC 型压缩机的订货号：51504764
• 115 V AC 型压缩机的订货号：51504765
1
2
3
1
2
4
A B
Viomax  CAS51D
Endress+Hauser 15
变送器 Liquiline CM44x
• 多通道测量变送器，连接 Memosens 数字传感器
• 电源：85 ... 265 V AC， 18 ... 36 V DC 或 20 ... 28 V AC ( 不适用于 CM448)
• 通用型变送器，可升级
• SD 卡插槽
• 报警继电器
• IP 66
• 订购信息请参考技术资料 TI444C
标定液 硝酸盐测量用标定液， 1 l
• 标定液：5 mg/l NO3 - N ；订货号：CAY342-V10C05AAE
• 标定液：10 mg/l NO3 - N ；订货号：CAY342-V10C10AAE
• 标定液：15 mg/l NO3 - N ；订货号：CAY342-V10C15AAE
• 标定液：20 mg/l NO3 - N ；订货号：CAY342-V10C20AAE
• 标定液：30 mg/l NO3 - N ；订货号：CAY342-V10C30AAE
• 标定液：40 mg/l NO3 - N ；订货号：CAY342-V10C40AAE
• 标定液：50 mg/l NO3 - N ；订货号：CAY342-V10C50AAE
标定液：KHP ( 邻苯二甲酸氢钾 )
• 订货号：CAY451-V10C01AAE ； 1000 ml 的透明溶液 5 000 mg/l TOC
Endress+Hauser
458
+86 21 2403 9600
 +86 21 2403 9700
 +86 400 86 2580 ( )
+86 21 2403 9607
200241